

پیامبر گرامی اسلام (ص):

هر کسی که از آبروی برادر خود، دفاع کند، خداوند آتش را از صورت او دفع می کند.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۱۳



ورزشی

تیم کبیدی بانوان ایران بر سکوی سوم آسیا ایستاد



با حضور بانوی فارسی؛ مقام نخست نشد، عنوان داشت؛ اکثر کبیدی بانوان تیم ملی ایران در این رقابت‌ها جوان بودند و اگر از مهره‌های اصلی در ترکیب تیم استفاده شده بود به‌طور حتم تیم ملی ایران مقام قهرمانی را از آن خود می کرد.

رضایی بایبان اینکه امیدواریم تیم ملی کبیدی زنان ایران در رقابت‌های آسیایی جاکارتا بر سکوی نخست قرار گیرد، افزود: شاید چین، هدایت تیم ملی کبیدی زنان ایران را در این دوره از پیکارها بر عهده داشته. وی تصریح کرد: تیم‌های کبیدی زنان هند، کره جنوبی، تایلند، ترکمنستان و چین تأیید در گروه یک و تیم‌های ایران، پاکستان، ژاپن، عراق و سریلانکا در گروه دو این مسابقات قرار داشتند. رئیس هیئت کبیدی استان فارس بیان داشت: پنجمین دوره مسابقات کبیدی زنان قهرمانی آسیا از سوم تا پنجم آذرماه به میزبانی گرگان و در سالن امام خمینی (ره) این شهرستان برگزار شد.

تمام لامپ‌های سالن کشتی کازرون را «ال ای دی» کردم

کازرون عباس ملایری (مربی کشتی آزاد) و عظیم مهربان (مربی کشتی فرنگی) را با هزینه هیئت کشتی بیمه ورزشی کرد. مریبان رکن اصلی ورزش کشتی هستند که از عمر و وقت و زندگی خود هزینه می کنند. این جوان ادامه داد: از ابتدای ورودم محدودیت‌ها را کنار زدم و خدمات حداقلی که وجود داشت را در اختیار ورزشکاران قراردادم و در حدود یک ماه و نیم که قبول مسئولیت کرده‌ام تیم‌های جوانان آزاد و فرنگی و بزرگسالان آزاد و کشتی گراپلینگ و نوجوانان آزاد و فرنگی را به مسابقات استانی اعزام کرده‌ام. وی در ادامه گفت: در این اعزام‌ها ما کمترین کمک مالی را از اداره ورزش داشته‌ایم. ملایری تصریح کرد: جلوی درب ورودی سالن کشتی یک پروژکتور نصب خواهم کرد تا این تاریکی‌ها از فضای ورزش کشتی رخت بپندد.

رئیس جوان هیئت کشتی کازرون:



دیجیتالی سالن کشتی نیز خراب بود که آن را تعمیر کردیم و درحال حاضر قابل استفاده شده است. وی اضافه کرد: در هفته اول شروع به کار دو مربی زحمتکش و ارزشمند هیئت کشتی

رئیس جوان هیئت کشتی کازرون گفت: در مدت یک و نیم ماهه مسئولیت خود، تمام لامپ‌های سوخته سالن کشتی کازرون را «ال ای دی» کردم. **خبرنگار و عکاس/ علیرضا گلچین:** نادر ملایری در گفت‌وگو با خبرنگار ما در کازرون با اشاره به اینکه سال‌ها لامپ‌های سالن کشتی شهر کازرون سوخته بود اظهار داشت: طی مدت یک و نیم ماهه که از مسئولیت من می‌گذرد، تمام لامپ‌های این سالن را تعویض و به‌جای آن‌ها «ال ای دی» نصب کردم. وی افزود: در این مدت توانستم ابترگرمکن سالن نیز که مدت‌ها خراب و بلااستفاده بود را رفع خرابی کنیم تا آماده خدمات‌رسانی شود. ملایری گفت: در این مدت همچنین حمام سالن کشتی را که قابل استفاده نبود تجهیز کردیم و در اختیار ورزشکاران قراردادیم. رئیس هیئت کشتی کازرون افزود: ترازوی

شطرنج‌بازان بوشهری نیازمند حمایت هستند

دبیر هیئت شطرنج استان بوشهر گفت: گسترش فضاهای ورزشی و تأمین امکانات و ابزارهای مرتبط با این ورزش و اعتبار و بودجه لازم برای انجام مسابقات استانی و ملی از سوی مسئولان بسیار ضروری است. فرزاد هاشمی در گفت‌وگو با ایرنا در شهر آبدان شهرستان دیر افزود: در هشت سال گذشته تعداد بازیکنان ریتینگ دار در استان بوشهر ۲۰ نفر بود که در زمان حاضر این شمار به بیش از ۱۰۰ نفر بازیکن ریتینگ دار افزایش یافته است. وی گفت: بهتاش سلیمی از برزاجان شطرنج مطرح و ملی و محمد محمدیان نایب‌قهرمان آسیا در استان داریم و حضور نونهالان و نوجوانان به علاقه‌مندی به رشته شطرنج برای

بانوان کونگ‌فو کار شیرازی در مسابقات جهانی در جمهوری آذربایجان ۲ نشان نقره کسب کردند

فرد متقی دیگر ورزشکار شیرازی در پیکار با حریفانی از اوکراین، پاکستان و آذربایجان موفق به کسب مدال نقره شد. وی افزود: در پایان این مسابقات در بخش تیمی، کشور آذربایجان بر سکوی قهرمانی ایستاد، ایران نایب‌قهرمان شد و تیم ترکیه هم عنوان سوم را کسب کرد. در مسابقات جهانی باکو کشورهای گرجستان، آلمان، آذربایجان، روسیه، ترکیه، قزاقستان، کشورهای روسیه، هند، آذربایجان، مجارستان، ترکمنستان، ایران، آلبانی و قرقیزستان حضور یابدی ادامه داد: همچنین راضیه

فجر سیاسی با شکست مس کرمان در خانه حریف دست به کار بزرگی زد



دست داد و اکنون تا رده هشتم جدول سقوط کرد.

در ادامه لیگ دسته اول فوتبال باشگاه‌ها کشور تیم فجر شهید سپاسی شیراز در کرمان دست‌به‌کار بزرگی زد و مس این شهر را یک‌بدر صفر شکست داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی ورزش و جوانان فارس، فجر سیاسی شیراز در ادامه نتایج خوب خود در لیگ یک موفق شد مس کرمان دیگر تیم مدعی را در خانه حریف شکست دهد. فحری‌ها هفته گذشته در خانه موفق به شکست شهرداری تبریز شده بودند و در این دیدار نیز موفق شدند مس کرمان را که در همسایگی آن‌ها در جدول رده‌بندی قرار داشت در دیداری نزدیک از پیش رو بردارند.

حوادث

۴۰ فقره سرقت در پرونده سارقان درون خودرو

فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری دو سارق و کشف ۴۰ فقره سرقت درون خودرو از آن‌ها در شیراز خبر داد. سردار احمد علی گودرزی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر گفت: «۲۰ گل سرخ» شهرستان شیراز در حین گشت‌زنی به دو نفر که در کنار خودروهای پارک شده پرسه می‌زدند مظنون و ضمن دستگیری آن‌ها را به کلانتری مکان‌های تازیک و خلوت خودداری و از پارکینگ‌های مطمئن استفاده کنند و حتی المقدور اتومبیل خود را به دزدگیر، قفل فرمان و سوئیچ مخفی شدند، بیان کرد: پس از بررسی

بطری‌های نوشابه پر از تریاک بود

فرمانده انتظامی شهرستان جهرم از کشف ۲۰ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک جاسازی شده در بطری‌های نوشابه از یک دستگاه کامیونت ایسوزو در آن شهرستان خبر داد. سرهنگ «عبدالعظیم انصاری» در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر جهرم در راستای اجرای طرح شناسایی و انهدام شبکه‌های قاچاق مواد مخدر هنگام کنترل خودروهای عبوری در تهمیه و توزیع مواد مخدر را از طریق خودروی کامیونت ایسوزو مشکوک تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف محموله لاستیک قاچاق در شیراز

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از کشف یک هزار و ۶۳۲ حلقه لاستیک قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال و دستگیری یک متهم در آن شهرستان خبر داد. سرهنگ «لااور القاصی مهر» در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر گفت: در راستای مبارزه بی‌امان با قاچاق کالا و ارز، مأموران یگان امداد از دپو لاستیک قاچاق در یکی از محله‌های شهرستان شیراز مطلع شدند.

دامادی که روز عروسی روانه زندان شد



هوایی شده است یکی از تیرها دو کوچه آن طرف‌تر به سر دخترتپچه ۵ ساله‌ای برخورد نموده که در کوچه مشغول بازی بوده است و چون این فرد صاحب اسلحه بوده و از طرفی هم میزبان عروسی بوده به جرم بروز حادثه منجر به صدمه غیرعمدی به مبلغ ۱۴۰ میلیون تومان می‌شود و از تاریخ ۷/۸/۱۳۹۶ روانه زندان شده است.

دامادی که روز عروسی روانه زندان شد

در یکی دیگر از پرونده‌ها علی ساکن یکی از روستاهای بسیار دورافتاده شهرستان پلدختر که چندین سال پیش در حین عروسی خودش اسلحه کلاشینکف را از شیشه خودرو بیرون آورده و اقدام به تیراندازی می‌کند هم‌زمان تعدادی از مدعوین سوار بر خودرو از کنار ماشین ایشان رد می‌شدند اسلحه وی روی حالت خودکار بوده و کنترل اسلحه از دستش خارج می‌شود و منجر به فوت یک پسر ۷ ساله و زخمی شدن یک خانم می‌شود داماد مذکور که از لحاظ مالی در شرایط بسیار بدی بسر می‌برد به علت عدم توانایی مالی در پرداخت دیه به مبلغ ۲۸۰ میلیون تومان از تاریخ مردادماه ۱۳۹۴ تا به حال در زندان بسر می‌برد.

۳ قربانی در یک مراسم

یکی دیگر از پرونده‌ها مربوط به جوانی ۲۶ ساله و متأهل ساکن یکی از روستاهای اطراف شهر خرم‌آباد است که در مراسم عروسی پسرعموی خود در روستا با تیراندازی با اسلحه جنگی کلاشینکف در میان جمعیت و شلوغی اقدام به ایجاد شادی می‌کند اما از آنجایی که اسلحه روی حالت رگبار بوده کنترل اسلحه از دستش خارج و منجر به فوت یک زن که مادر سه بچه بود، نقص عضو و قطع انگشتان دست یک پسر ۱۰ ساله و صدمه بدنی به یک نفر دیگر می‌شود و مدت یک سال است در زندان به سر می‌برد.

رسمی غلط که نیاز به اصلاح دارد

مردم دامنه رشته کوه زاگرس به‌ویژه ساکنان بخش‌هایی از استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان فارس و کرمان از دیرباز به دلیل شرایط خاص محیطی با سلاح‌های شکاری و بعضاً جنگی قربانی چند دهه‌ساله دارند و بالطبع آیین‌های مردمان این جغرافیا نظیر نوروز و حتی مراسم عروسی بی‌ارتباط با حضور نمادین این وسیله اغلب دردسرساز، برگرار نشده و همچنان نمی‌شود. حال اینکه سنت حسنه ازدواج نه‌فقط در شرع ما بلکه در عرف ایرانیان همواره اهمیت فراوانی داشته و حتی در برگزاری آن بر انجام آیین‌های معنوی خاصی تأکید شده است.

امری که متأسفانه در شرایط روز جامعه ما لااقل در مناطقی از کشورمان چندان به گوش نرسیده و بدان عمل نمی‌شود. هنوز هم برخی از روستاها خرده‌فرهنگ‌هایی باقی‌مانده از ایامی دور باقوت خود برگرار شده و از تقاضا سینه‌به‌سینه از والدین و بزرگ‌ترها به نسل بعدی منتقل می‌شود که رسم تیراندازی در جشن عروسی یکی از این مراسم‌هاست که متأسفانه قربانی‌های زیادی را هم تاکنون به همراه داشته است. به‌طوری‌که هنوز پرونده‌هایی از این جنس وجود دارد، حال اینکه با عنایت به موضوع قوم‌خوشی در بیشتر این مطالبات دیه، طرفین دعاوی با وساطت ریش‌سفیدان قیابل در بسیاری از موارد، از دادخواست خود صرف‌نظر کرده یا اختلاف آن‌ها منتهی به مصالحه شده و موضوع دیه دیگر از طریق دادگاه پیگیری نمی‌شود در غیر این صورت آمارها هم‌نقصد در استان لرستان که پرونده‌های مذکور مربوط به آن است بلکه در جمع کشوری بیش از این جنس پرونده‌هایی است که امروز روند رسیدگی آن‌ها به ستاد دیه محول شده است. کثرت تفنگ‌های جنگی و شکاری در جشن‌های مردمان این استان و استان‌ها هم‌جوار آن اگرچه ممکن است در دست جوانان کم سن و سال یک‌شور و هیجان غیرمعتولی را به دنبال داشته باشد اما زنگ خطری است که نه‌فقط شادی جمع قلیلی را در یک‌چشم بر هم زدن به ماتم ابدی تبدیل کند بلکه آن‌چنان‌که نمونه‌های فراوانی از آن در آرشو پرونده‌های ستاد دیه وجود دارد ممکن است موجب گرفتاری خانواده‌های بسیاری شود که تنها به نیت شرکت در یک جشن عروسی در محل حادثه حاضر شده بودند. به راه انداختن کاروان‌های ویژه بدرقه عروس و دست بر روی ماشه یک اسلحه جنگی گذاشتن اگرچه برای افراد جمع محدودی از هم‌وطنان ما ممکن است نشاط‌آفرین باشد اما این هیجان‌ات ناهنجار همواره به‌دوراز فرهنگ اسلامی و ایرانی ما بوده و در بیشتر موارد سلب آسایش جمعی را به همراه دارد.

مرگ ۱۶ نفر در جشن‌های عروسی

اتفاقی که بنا بر آمار ارائه‌شده از سوی دفتر نمایندگی ستاد دیه استان لرستان در طول سال‌های ۹۲ تاکنون ارائه شده است، فقط در این استان کشور ۱۶ نفر در حاشیه برگزاری شادترین مناسبت زندگی هر فردی کشته شده‌اند. مرور پرونده‌های پنج سال گذشته نمایندگی ستاد دیه لرستان نشان می‌دهد به دلیل وجود یک فرهنگ غلط در بین برخی از مردمان این استان در بین سال‌های ۹۲ تاکنون ۲۵ جشن عروسی به عزا تبدیل شده است. امری که ریشه در برخی فرهنگ‌ها و مراسم‌ها دارد که باید اصلاح شود.